ОБЩЕРОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  КУЛЬТУРЫ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
16 декабря 2020 г.                                                                                      № 1-1
┌

Об итогах проведения отчетно-выборной

кампании в Профсоюзе
Рассмотрев информацию Чистяковой О.В., заведующего отделом организационной работы «Об итогах проведения отчетно-выборной кампании в Профсоюзе», Президиум отмечает, что отчетно-выборные конференции состоялись во всех региональных организациях в единые сроки в соответствии с постановлением Центрального комитета от 10.04.2019г. № 5-3. В большинстве организаций действующие председатели были переизбраны на новый срок полномочий, в 12-ти организациях председатели были избраны впервые: в Вологодской, Иркутской, Оренбургской, Санкт-Петербурга и Ленинградской области, Северо-Осетинской, Сахалинской, Смоленской, Ставропольской, Тульской, Хабаровской, Хакасской, Ярославской.

Работа постоянно действующих руководящих органов всех региональных организаций за отчетный период признана «удовлетворительной».
14 октября 2020 года в Москве состоялся VII съезд Профсоюза. Съезд утвердил отчет Центрального комитета и Ревизионной комиссии Профсоюза, дал оценку работы Центрального комитета за период с 2015 года по 2020 год - «удовлетворительно»; утвердил Декларацию Профсоюза и Приоритетные направления деятельности Профсоюза на 2020-2025 годы; избрал органы управления Профсоюза - Председателя, Центральный комитет, Контрольно-ревизионную комиссию. Съездом были утверждены изменения в наименование Профсоюза, изменения и дополнения в Устав Профсоюза. Утверждены в новой редакции: Положение о контрольно-ревизионных органах Профсоюза, Порядок приема в Профсоюз, учета членов Профсоюза и прекращения профсоюзного членства, Положение о размере и порядке уплаты членами Профсоюза членских взносов.
ПРЕЗИДИУМ  Общероссийского  профсоюза  работников  культуры ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах проведения отчетно-выборной кампании                       в  Профсоюзе принять к сведению.
2. Региональным организациям разработать и утвердить план конкретных мероприятий по реализации решений отчетно-выборных конференций с учетом замечаний и предложений, высказанных делегатами конференций.
3. В целях повышения эффективности работы профсоюзных организаций в условиях, ограничивающих проведение массовых мероприятий, обратить внимание на внедрение и активное использование в работе новых информационно-коммуникативных технологий (Интернет, мобильные мессенджеры, возможности видеоконференцсвязи и др.) для обеспечения многосторонней связи в целях обмена информацией, проведения аналитической работы, обучения, оперативного принятия коллегиальных решений и т.д.

4. Содействовать Молодежным советам (комиссиям) в привлечении молодых работников культуры в Профсоюз и реализации мероприятий по повышению мотивации профсоюзного членства среди молодежи, профсоюзному обучению, повышению уровня профессионального                               и личностного развития и привлечению к работе в профсоюзных органах.
5. Активизировать работу по формированию, обучению                                        и продвижению действенного кадрового резерва руководителей региональных организаций, в том числе из числа молодых профсоюзных активистов.
6. Отделу организационной работы аппарата ЦК Профсоюза в срок до 1 февраля 2021 года подготовить разъяснения по примерному порядку действий региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза по приведению в соответствие с Уставом Профсоюза наименований организаций и уставов (при их наличии).
  Председатель                                                                              С.Н. Цыганова